PAGE
3

П Р О Т О К ОЛ № 1

заседания паводковой  комиссии муниципального

района Богатовский.

 с. Богатое                                                                                       от 07.02.2012 г.

Председательствовал:

 Председатель комиссии – заместитель Главы муниципального района Богатовский по строительству и ЖКХ – Гузев С.А.

Присутствовали:

члены комиссии: Туркин В.В., Гуров А.В., Токарева О.Б., Григорьев А.В., Ежова Л.Г., Давыдов А.Н.,  Мастюгин В.С., Новицкий Б.Н., Щетинина Г.П., Сотников В.В., Аглиулин Р.Р. (ОГПН), Сальников А.Н., Соколов  Д.В., Якунин В.А., Салькин Р.И.
Приглашенные:

Главы сельских поселений:

- глава сельского поселения Богатое Осипов О.Н.;

- глава сельского поселения Виловатое Пестровский С.М.;

- глава сельского поселения Максимовка Будкин А.А.;

- глава сельского поселения Печинено Сухарева О.Н.;

- глава сельского поселения Арзамасцевка Есипов А.И.,

- редактор газеты «Красное знамя».

Повестка дня:

1. «О подготовке организаций, учреждений района к  пропуску паводковых вод на территории района  в 2013 году».
Слушали:

О проведении неотложных противопаводковых мероприятий на территории района  по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2013 году.

С докладом выступил  председатель комиссии - Гузев С.А.

Выступили:

1. Новицкий Б.Н., Сотников В.В., Есипов А.И.

Решили:

1. Рекомендовать Главам сельских поселений, руководителям объектов, участвующих в противопаводковых мероприятиях:

- разработать планы мероприятий по пропуску паводковых вод и представить в паводковую комиссию через отдел по делам ГОЧС района.

Срок: до 11 февраля 2013 года;
- разработать план оповещения граждан населенных пунктов сельских поселений об опасностях природного и техногенного характеров.

Срок: до 01 марта  2013 года.

- заготовить мешкотару, дать предложения по доставке песка и грунта в объеме 50-60 т. на каждое поселение;

- организовать уборку всех несанкционированных свалок.
Срок: до 15 марта  2013 года.

- подготовить и  согласовать  с  15-ПСО ППС Самарской области перечень ПТВ и оборудования для пожарной защиты подтопляемых  территорий.

Срок: до 28 февраля 2013 года.

- подготовить и взять на учет имеющиеся плавательные средства,  технику повышенной проходимости для переправы людей с мест   затопления и доставки к месту  ЧС медработников, пожарную охрану, милицию и аварийные бригады.

Срок: до 28 февраля 2013 года.
- дать предложения по проведению взрывных работ в местах возможных ледовых заторов  на р. Самара, р. Съезжая.
Срок: до 28 февраля 2013 года.
- начать работу по информированию населения о предстоящем пропуске паводковых вод, о безопасности на льду рек и озер.

Срок: период прохождения паводка.

2. Начальнику отдела по делам ГОЧС района разработать План проведения противопаводковых мероприятий района, определить состав сил и средств, привлекаемых для проведения спасательных и других неотложных работ, уточнить расчеты по временному размещению населения и сельскохозяйственных животных;

- организовать взаимодействие с соседними  районами по вопросам прохождения паводка и сбросу воды из водохранилищ.

3. Провести комиссионное обследование гидротехнических сооружений района с целью подготовки и проведения мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод.

Срок: до 15 марта 2012 года.

4. Организовать проверку готовности сил и средств районного звена РСЧС к действиям при ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с паводком.

Штабная тренировка с КЧС и ПБ  района  по  теме: «Организация  взаимодействия  комиссии по ЧС и ПБ района, ОУ ГОЧС районного звена ТП РСЧС при угрозе  затопления   территории района    паводковыми   водами»

Срок: до 13-14 марта 2013 года.

5. Рекомендовать Главам сельских поселений, директору филиала Волжского ФГУ Управления «Самарамелиоводхоз» (Халякин А.Г.), в период прохождения паводка организовать круглосуточный контроль уровня паводковых вод.

Срок: на период половодья 2013 года.

6. Рекомендовать Главам сельских поселений, начальнику отдела по делам ГОЧС района  организовать проведение сходов, собраний в сельских поселениях с целью доведения порядка действий населения при подтоплении территорий, домов, подготовить памятки, листовки по действиям населения при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций в результате паводка.

Срок: до 15 марта 2013 года.

7. Рекомендовать начальнику  МО МВД России  (Богатовский)  (Канюкаев

М.Б.) разработать комплекс мер по охране общественного порядка в населенных пунктах, оказавшихся в районах затопления (подтопления).

Срок: до 20 февраля 2013 года.

8. Рекомендовать руководителю ОАО «Богатовское коммунальное хозяйство» (Немальцев А.В.) произвести очистку водозаборов и загерметизировать скважины.

Срок: до 15 марта 2013 года.

9. Начальнику МАУ «Центр МТО образовательных учреждений м.р. Богатовский» (Якунину В.А.), директору ПУ-74 (Чугунов А.В.):

- организовать в общеобразовательных школьных, дошкольных учреждениях, ПУ-74  беседы с учащимися и их родителями по безопасности на водных объектах в весенний период;

- создать группы контроля по безопасности на водных объектах, прилегающих к учреждениям.

Срок: на период паводка 2013 года.

10. Руководителям МКУ УСЗН м.р. Богатовский (Ежова Л.Г.), ГБУ СО «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов м. р. Богатовский» (Дьячкова О.А.) информировать граждан об опасностях паводкового периода и о номерах телефонов служб экстренного реагирования.
Срок: на период паводка 2013 года.

Председатель комиссии –

заместитель Главы муниципального

района Богатовский по строительству и ЖКХ                                  Гузев С.А.